P V N C T V M V.

De forma Baptismi.

1. Statuitur forma baptismi.
2. Opus est ad baptismum exprimi personam baptizantem.
3. Negat Vafq. exprimi sufficienter, si dicas: baptizet te Deus, vel baptizeris à Deo.
4. Probabilis est oppositum.
5. Secundo ad baptismum requiritur expressio persona baptizanda.
6. Ex unitate persona baptizanda unitas baptismi desumitur.
7. Qualiter plures vnum baptizare.
8. Tertio requiritur expressio ablutionis.
9. Quarto necessaria est expressio unitatis, & Trinitatis diuinae.
10. Sufficiare implicite Trinitatem exprimere? Affirmant plures.
11. Probabilis est oppositum.
12. Explicantur aliqua loca scriptura, que contrarium fundere videtur.
13. Explicantur Nicolaus in cap. à quodam de confessis. disp. 4.
14. Affirmant plures sub nomine genitoris, geniti, & procedentis ab unoque baptismum validè confici posse, tametsi non licet.
15. Probabilis est oppositum.
16. Est falso oppositum rationibus. n. 14. adductis.
17. Quae variatio forma essentialia sit, que non latè expenditur.
18. Variatio forma confundit diuersas aduersa illicita est.

Forma baptismi, qua Ecclesia Latina vitur hæc est. Ego te baptizo in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Sic Alexander, in c. i. de Baptismo. Concilium Florent. in decreto Eugenij. Trident. sess. 7. can. 4. & sumitur ex illo Math. cap. ult. Docere omnes gentes baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Sic omnes doctores. Ex qua forma manifestè colliguntur quatuor exprimi necessario debere, primo baptizantem, secundò baptizatum, tertio actionem baptizandi, quartò unitatem & Trinitatem diuinorum personarum.

2. Circa primum certum est ad baptismi essentiam opus esse ex primi personam baptizantis, non tamen est necessarium, ut expressè, & formaliter exprimiratur, sufficit implicitè, sicut manifestè probat vsus Graecorum baptismum sub ea forma. Baptizetus seruit Christi in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, quam esse veram formam baptismi docent omnes Catholicæ. Adeo si omisso pronomine Ego, dices, te baptizo, non est dubium veram formam baptismi profere, quia satis aperè sub verbo baptizo significatum pronominis subtilitatem intelligitur. Hoc pronomen etiā nunquam omittendum sit in Ecclesia Latina ob consuetudinem praeficram, non videtur culpam veniale excedere sceluso contemptu, eius omisso, teste Soto in 4. disp. 3. q. 3. art. 5. & quod si Vafq. disp. 142. n. 30. Aegid. de Coninch. q. 66. art. 6. dub. 1. n. 45.

3. Sed dubium est, an sufficienter minister baptizans se exprimat, si dicat: baptizet te Deus, vel Christus, baptizet à Deo, vel Christo? Negat Vafq. disp. 142. cap. 2. num. 19. & cap. 5. n. 27. Monet primo, quia ibi solum exprimit Christum, vel Deum baptizare, non tamen se illius nomine baptismum conferre. Secundò, quia forma baptismi non deprecariè, sed imperatiue preferenda est: at in Deum imperium diri-